
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 31 
del 22/04/2016 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
ADESIONE PROGETTO " AL MUSEO SI RESTA IN FORMA: PERCORSI CICLOARCHEOLOGICI IN 
LOMBARDIA"  PROMOSSO DALLA RETE DEI MUSEI ARCHEOLOGICI DELLA LOMBARDIA ( MA-NET). 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2016, addì ventidue del mese di aprile alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

  Premesso: 
- che nel 2004  si è costituita la Rete dei Musei archeologici delle province di Brescia, Cremona e Mantova, 

denominata MA_NET; 
- che la stessa ha raggiunto attualmente il numero di 19 membri stabili,  per cui rappresenta la quasi totalità dei 

musei a interesse archeologico presenti nelle province di riferimento;  
- che la rete si propone di sostenere progetti condivisi per la valorizzazione e la promozione culturale dei musei 

aderenti; 
 
Visto il progetto 2016 denominato “Al museo si resta in forma: percorsi ciclo archeologici in Lombardia”,  finalizzato a 
promuovere la fruizione del territorio declinato in tutti i suoi aspetti culturali, attraverso la realizzazione di una  guida 
“ciclo archeologica”,  l’aggiornamento del sito MA_net; 
 Considerato che con questo progetto si vogliono avvicinare sia i residenti dei luoghi interessati, sia quella parte di 
potenziali visitatori, i cicloturisti, che spesso non trovano le indicazioni necessarie per raggiungere i musei e le aree 
archeologiche nei pressi dei loro percorsi e della cui vicinanza spesso non sono consapevoli;   
 
  Ritenuto pertanto  di aderire al suddetto progetto; 
 
  Atteso che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. lgs. n. 267/2000 il responsabile del servizio ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, il responsabile dell’ Area economico finanziaria ha espresso parere 
favorevole  della presente proposta di deliberazione; 
 
  All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 
 

D EL I B E R A 
  

- Di aderire al Progetto  2016  “Al museo si resta in forma: percorsi ciclo archeologici in Lombardia” promosso 
dalla Rete dei musei archeologici della Lombardia ( MA_net).  
 
  Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D. lgs., n. 267/2000. 

 
 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 31 del 22/04/2016 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


